
Mato Grosso do Sul , 02 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul   •    ANO VIII | Nº 1903 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/assomasul                                                                                 74 
 

- Moca Comércio de Medicamentos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.233.805/0001-73; 
-Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
67.729.178/0004-91; 
- Halex Istar Indústria Farmacêutica Ltda, inscrita no CNPJ sob o 
nº 01.571.701/0001-98. 
  
Nos termos do Edital de Licitação Pública, o não comparecimento no 
prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da publicação desta 
convocação ou a recusa em assinar o instrumento, caracterizará o 
descumprimento da obrigação assumida e aplicação das penalidades 
cabíveis. 
  
São Gabriel do Oeste/MS, 1º de agosto de 2017. 
  
FABIANO GOMES FEITOSA 
OAB/MS 8.861 

Publicado por: 
Fabiano Gomes Feitosa 

Código Identificador:BFCC75E4 

 
PROCURADORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 
 
Nota de Empenho nº 1431 
Processo Administrativo: 047230/2017 
Processo Licitatório nº 139/2017 
Pregão Presencial nº 097/2017 
Contratante: Fundo de Educação Municipal de São Gabriel do Oeste 
–FEMSGO. 
Contratado: OF Moura Eireli 
Objeto: Aquisição de Televisores Smart TV Full HD Led 48 
polegadas para as Escolas Municipais Armelindo Tonon e Senador 
Filinto Muller, conforme Pregão Presencial nº 097/2017, com recursos 
vinculados ao Convênio SED 26233/2016. 
Fundamentação legal: Lei nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 
8.666/1993. 
Dotação orçamentária: 
  
07 FUNDO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL - FEMSGO 

12.361.0004.2045.0001 Manutenção do Ensino Fundamental 

4.4.90.52.06 Equipamentos e material permanente 

  
Valor: R$ 8.685,00 (oito mil, seiscentos e oitenta e cinco reais). 
  
Ordenador de Despesas: 
KALÍCIA DE BRITO FRANÇA 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto 
  
Data: 25/07/2017. 

Publicado por: 
Fabiano Gomes Feitosa 

Código Identificador:F75C2A5B 

 
PROCURADORIA JURÍDICA 

EDITAL N.º 021/2017 - CONCURSO PÚBLICO 
 
GABINETE DO PREFEITO 
  

EDITAL N.º 021/2017 - CONCURSO PÚBLICO DE 
PROVAS E TÍTULOS PARA O QUADRO DE 
PESSOAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL 
DO OESTE (SECRETARIAS, AUTARQUIA E 
FUNDAÇÕES) – MS – TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO. 

  
JEFERSON LUIZ TOMAZONI, PREFEITO MUNICIPAL DE 
SÃO GABRIEL DO OESTE, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso 
de suas atribuições legais, após a necessária vista e conferência de 
todos os atos havidos antes, durante e após a realização do Concurso 
Público nº 001/2017, para provimento dos cargos do quadro de 
pessoal desta Prefeitura com acompanhamento pessoal por presença 
das rotinas e constatando a legalidade e correção de tudo, e para os 
fins de que se fazem necessário, HOMOLOGA o referido Concurso 

realizado sob a égide do Edital pertinente nº 001/2017, para que 
produza seus reais e legais efeitos. 
  
Dado e passado no Gabinete do Prefeito deste Município, aos 01 dias 
do mês de agosto de dois mil e dezessete. 
  
PUBLIQUE-SE. 
  
São Gabriel do Oeste/MS, 1º de agosto de 2017. 
  
JEFERSON LUIZ TOMAZONI 
Prefeito de São Gabriel do Oeste 

Publicado por: 
Siluane Marla Dalri 

Código Identificador:0C74827B 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/COMPRAS E 

LICITAÇÕES 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 

 
Modalidade Pregão Presencial nº 103/2017 
Em virtude da realização de Certame Licitatório, no qual foram 
classificadas e julgadas propostas constantes na Ata de Julgamento do 
Processo de Licitação Pública, modalidade Pregão Presencial nº 
103/2017, que tem por objeto à Aquisição de Peças e Serviço de 
Revisão para frota de Bicicleta da Secretaria Municipal de Saúde, 
sagrou-se vencedora a empresa: Paraná Bike Center Ltda ME para 
os itens: 1 ao 49 com valor total de R$ 41.626,10 (Quarenta e Um 
Mil, Seiscentos e Vinte e Seis Reais e Dez Centavos). 
  
São Gabriel do Oeste – MS, 01 de Agosto de 2.017. 
  
RONILSO FREITAS BRANDÃO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Ronilso Freitas Brandão 

Código Identificador:CD37CD42 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/RECURSOS 

HUMANOS 
DECRETO "P" Nº 373/2017 

 
Decreto “P” nº 373/2017 PMSGO-GAB 01 de Agosto de 2017. 
  

Nomear Servidor em Cargo Comissionado. 
  
O Prefeito Municipal de São Gabriel do Oeste, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo inciso VII, do Art. 70 da Lei Orgânica do Município e 
com fundamento na Lei Complementar Municipal nº 028/2017, de 19 
de abril de 2007, 
  
Resolve: 
  
Art. 1º. Nomear HULLY ASSUNÇÃO VILELA AMADO, no cargo 
em comissão de Supervisor Médico, Símbolo SMS – 1, com lotação 
na Secretaria Municipal de Saúde. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e terá 
seus efeitos a contar de 01/08/2017, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
São Gabriel do Oeste – MS, 01 de Agosto de 2017. 
  
JEFERSON LUIZ TOMAZONI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juliana Martelli 

Código Identificador:0D5589E3 

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA 
 

Juliana
Realce


